

UCHWAŁA NR 2026/2011
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 12 października 2011 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na trzy
stanowiska sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie, obwieszczone
w Monitorze Polskim z dnia 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271.**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

- 1) przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie:
 - Panią sędzię Annę Ewę BOROWIEC,
 - Panią sędzię Annę Marię HARMATE,
 - Pana sędziego Piotra Dariusza POPKA.

- 2) nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie:
 - Pani sędzi Magdaleny Teresy KOCÓJ,
 - Pani sędzi Agnieszki STANISZEWSKIEJ-PERENC,
 - Pani sędzi Ewy Katarzyny STOPYRY.

UZASADNIENIE**I**

Na 3 wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie, obwieszczone w Monitorze Polskim z dnia 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 zgłosiło się 6 kandydatów: Pani sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie Anna Ewa Borowiec, Pani sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie Anna Maria Harmata, Pani sędzia Sądu Rejonowego w Ropczycach Magdalena Teresa Kocój, Pan sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie Piotr Dariusz Popek, Pani sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie Agnieszka Staniszevska-Perenc, Pani sędzia Sądu Rejonowego w Rzeszowie Ewa Katarzyna Stopyra.

1. Pani Anna Ewa Borowiec urodziła się dnia 20 października 1966 r. w Rzeszowie. W 1991 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną bardzo dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, w 1993 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Minister Sprawiedliwości z dniem 1 stycznia 1994 r. mianował ją asesorem sądowym z powierzeniem pełnienia czynności służbowych w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie. Następnie z dniem 20 lutego 1996 r. została powołana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na stanowisko sędziego w tym Sądzie. Od dnia 1 marca 2008 r. powierzono jej pełnienie obowiązków Przewodniczącej I Wydziału Cywilnego Sądu Rejonowego w Rzeszowie, a od dnia 25 kwietnia 2009 r. została powołana do pełnienia tej funkcji. Od dnia 1 września 2010 r. do dnia 28 lutego 2011 r. oraz od dnia 1 marca 2011 r. do dnia 31 sierpnia 2011 r. była delegowana do pracy w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Pani sędzia ukończyła podyplomowe studia Prawa Cywilnego dla Sędziów Sądów Powszechnych organizowane przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury we współpracy z Instytutem Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk.

Ocenę pracy Kandydatki sporządził sędzia Sądu Apelacyjnego w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie, wizytator do spraw wieczystoksięgowych Wojciech Misiuda. W jego przekonaniu Pani Anna Ewa Borowiec jest doświadczonym sędzią o dużej wiedzy prawniczej. Opiniowana posiada duże poczucie systematyczności, sumienności, zdyscyplinowania oraz umiejętność podejmowania decyzji. Sędzia wizytator ocenił poziom orzecznictwa Kandydatki jako wysoki i zaakcentował, że stale podnosi ona swoje kompetencje poprzez uczestnictwo w szkoleniach organizowanych przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury.

Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie - Pani sędzia Ewa Preneta-Ambicka oceniając pozytywnie pracę Kandydatki wyraziła ocenę o przydatności Opiniowanej do sprawowania funkcji sędziego sądu okręgowego.

Podczas posiedzenia Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 19 maja 2011 r. podkreślono, że obwieszczenia do Sądu Okręgowego w Rzeszowie dotyczą wydziałów: I Wydziału Cywilnego, II Wydziału Karnego oraz VI Wydziału Gospodarczego tego Sądu. Do I Wydziału Cywilnego kandyduje na jedno miejsce czterech kandydatów. Za podstawowe kryterium opiniowania Kandydatów przyjęto wyniki pracy i zaangażowanie w pracę merytoryczną sędziego w poszczególnych wydziałach. Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie działając w trybie art. 31 § 1 pkt. 2 ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych przyjęło skalę opiniowania kandydatów, w ten sposób, że jako najlepsze będą ocenione te osoby, które są „wyróżniające się”, natomiast pozostałe osoby będą ocenione odpowiednio jako kandydaci: „dobrzy” i „spełniający wymogi” na sędziego sądu okręgowego. Kandydatura Pani sędzi Anny Ewy Borowiec została 4 głosami uznana za „dobrego” kandydata na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie oraz 3 głosami za „wyróżniającego się” kandydata na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie. Kolegium uznało, że Kandydatka jest doświadczonym sędzią o dużej wiedzy prawniczej.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 2 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 26 głosów „za”, 15 głosów „przeciw”, przy 13 głosów „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczy 66 członków. W posiedzeniu wzięło udział 57 sędziów, stwierdzono 54 głosy ważne i 3 głosy nieważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z dnia 18 lipca 2011 r. zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pani sędzi Anny Ewy Borowiec.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa powołany w celu przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na 3 wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie, obwieszczone w Monitorze Polskim z 1 kwietnia 2011 r., Nr 25, poz. 271 na posiedzeniu w dniu 12 października 2011 r. postanowił jednogłośnie rekomendować Radzie kandydaturę Pani sędzi Anny Ewy Borowiec (3 głosy „za”).

2. Pani Anna Maria Harmata urodziła się dnia 27 marca 1973 r. w Rzeszowie. W 1997 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną

dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1999 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem celującym.

Minister Sprawiedliwości z dniem 20 stycznia 2000 r. mianował ją asesorem sądowym z powierzeniem czynności w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie. Na stanowisko sędziego tego Sądu Kandydatka została powołana z dniem 28 marca 2002 r. Obowiązki orzecznicze wykonywała w Wydziale Gospodarczym. W 2007 r. Kandydatka ukończyła studia podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie w zakresie „prawa gospodarczego z elementami ekonomii prawa” z wynikiem bardzo dobrym. W dniu 29 kwietnia 2010 r. delegowana została do VI Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Rzeszowie. W 2010 r. Pani sędzia ukończyła także dwusemestralne studia podyplomowe w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie w zakresie ekonomii i prawa gospodarczego z wynikiem celującym.

Ocenę pracy Pani sędzi Anny Marii Harmaty sporządziła sędzia wizytator do spraw gospodarczych Sądu Okręgowego w Rzeszowie Renata Bober. W przekonaniu Pani sędzi wizytator wyniki pracy Kandydatki w pełni uprawniają do stwierdzenia, że Opiniowana spełnia wszelkie wymogi do kandydowania na stanowisko sędziego sądu okręgowego. Jej umiejętności i doświadczenie zawodowe, a także sumienność, rzetelność i zaangażowanie w pracę są wyróżniające w sposób szczególny. Pani sędzia Renata Bober zaakcentowała, że przez okres siedmiu lat pełnienia przez nią funkcji wizytatora ds. gospodarczych nie napotkała na żadne uchybienia w aktach spraw prowadzonych przez Panią sędzię Annę Marię Harmatę, a poziom jej orzecznictwa jednoznacznie potwierdzają także wyniki postępowań odwoławczych.

Pozytywne opinie o pracy Kandydatki przedłożyli również: Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie sędzia Ewa Preneta-Ambicka, Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie sędzia Paweł Janda oraz Przewodniczący Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Rzeszowie sędzia Andrzej Borucki.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 19 maja 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pani sędzi Anny Marii Harmaty 7 głosami jako „wyróżniającą się” spośród kandydatów na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie. Kolegium przyjęło, że wyniki pracy Pani sędzi potwierdzają, że spełnia ona wszelkie wymogi do kandydowania na stanowisko sędziego sądu okręgowego. Wyeksponowano zawartą w opinii sędziego wizytatora ocenę pracy Kandydatki jako „wyróżniającą w sposób szczególny”.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 2 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 42 głosy „za”, 6 głosów

„przeciw”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczy 66 członków. W posiedzeniu wzięło udział 57 sędziów, stwierdzono 54 głosy ważne i 3 głosy nieważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z dnia 18 lipca 2011 r. zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pani sędzi Anny Marii Harmaty.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 12 października 2011 r. postanowił jednogłośnie rekomendować Radzie kandydaturę Pani sędzi Anny Marii Harmaty (3 głosy „za”).

3. Pani Magdalena Teresa Kocój urodziła się dnia 23 lipca 1963 r. w Błazowej. W 1987 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1990 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Z dniem 1 czerwca 1992 r. Minister Sprawiedliwości mianował ją asesorem sądowym i powierzył pełnienie czynności sędziowskich w Sądzie Rejonowym w Ropczycach. Od dnia 1 stycznia 1993 r. została powołana na stanowisko Przewodniczącej V Wydziału Ksiąg Wieczystych i funkcję tę pełni obecnie. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 26 stycznia 1994 r. została powołana na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Ropczycach. W okresie od dnia 15 kwietnia 1994 r. do dnia 30 kwietnia 2010 r. pełniła funkcję Prezesa tego Sądu.

Ocenę pracy Kandydatki sporządził sędzia Sądu Apelacyjnego w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie, wizytator do wieczystoksięgowych Wojciech Misiuda. W jego przekonaniu Opiniowana prezentuje dużą dojrzałość zawodową oraz kompetencje w zakresie szeroko rozumianej problematyki cywilistycznej. Kandydatka wykazuje również dużą pracowitość, systematyczność i dążenie do pogłębiania swoich kompetencji poprzez uczestnictwo w szkoleniach organizowanych przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury. W ocenie sędziego Wojciecha Misiudy wysoka jakość orzecznictwa Pani sędzi oraz jej cechy osobowościowe, w pełni uzasadniają wniosek o powołanie na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Pozytywną opinię o pracy Opiniowanej przedłożyła Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie Pani sędzia Ewa Preneta-Ambicka oraz Prezes Sądu Rejonowego w Ropczycach Pani sędzia Ewa Pokrzywa.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 19 maja 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pani sędzi Magdaleny Teresy Kocój 7 głosami uznając, że jest ona „dobrym” kandydatem na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 2 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 18 głosów „za”, 18 głosów „przeciw”, przy 18 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczy 66 członków. W posiedzeniu wzięło udział 57 sędziów, stwierdzono 54 głosy ważne i 3 głosy nieważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z dnia 18 lipca 2011 roku zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pani sędzi Magdaleny Teresy Kocój.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 12 października 2011 r. nie rekomendował Radzie kandydatury Pani sędzi Magdaleny Teresy Kocój.

4. Pan Piotr Dariusz Popok urodził się dnia 20 czerwca 1970 r. w Rzeszowie. W 1995 r. ukończył wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, w 1997 r. złożył egzamin sędziowski z łącznym wynikiem bardzo dobrym.

Minister Sprawiedliwości z dniem 20 stycznia 1999 r. mianował go asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie. Na stanowisko sędziego tego Sądu Kandydat został powołany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 29 czerwca 2001 r. Orzekał w sprawach karnych. Od dnia 15 marca 2009 r. jest delegowany do orzekania w II Wydziale Karnym Sądu Okręgowego w Rzeszowie. W 2009 r. Kandydat ukończył studia podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie w zakresie procesu karnego z wynikiem bardzo dobrym, a w marcu 2010 r. kurs języka angielskiego prawniczego.

Ocenę pracy Pana sędziego Dariusza Stanisława Popka sporządził sędzia wizytator do spraw karnych Sądu Okręgowego w Rzeszowie Piotr Moskwa. Stwierdził, że Kandydat posiada rozległą wiedzę i doświadczenie zawodowe. Sporządza uzasadnienia wyroków w sposób oddający jego głębokie zaangażowanie w obowiązki sędziowskie. Posiada wysokie umiejętności w zakresie właściwego kierowania rozprawą lub posiedzeniem i czuwania nad ich prawidłowym przebiegiem. W ocenie sędziego wizytatora Pan Piotr Dariusz Popok „w pełni” zasługuje, aby powołać go na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Pozytywną opinię o pracy Kandydata przedłożyli: Wiceprezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie sędzia Grzegorz Maciejowski oraz Przewodniczący II Wydziału Karnego Sądu Okręgowego w Rzeszowie sędzia Andrzej Borek.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 19 maja 2011 r. pozytywnie zaopiniowało kandydaturę Pana sędziego Piotra Dariusza Popka. Kandydat 7 głosami został uznany jako „wyróżniający” kandydat na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 2 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 46 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczy 66 członków. W posiedzeniu wzięło udział 57 sędziów, stwierdzono 54 głosy ważne i 3 głosy nieważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z dnia 18 lipca 2011 r. ocenił pozytywnie kandydaturę Pana sędziego Piotra Dariusza Popka.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 12 października 2011 r. postanowił jednogłośnie rekomendować Radzie kandydaturę Pana sędziego Piotra Dariusza Popka (3 głosy „za”).

5. Pani Agnieszka Staniszevska-Perenc urodziła się dnia 15 stycznia 1970 r. w Rzeszowie. W 1994 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną dostateczną. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1996 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dostatecznym.

Minister Sprawiedliwości dnia 20 października 1997 r. mianował ją asesorem sądowym z powierzeniem pełnienia czynności służbowych w Sądzie Rejonowym w Tarnobrzegu w Wydziale Cywilnym i w Wydziale Pracy. Na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Tarnobrzegu została powołana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 20 października 1999 r., a z dniem 15 czerwca 2002 r. została przeniesiona na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Rzeszowie, gdzie orzekała w Wydziale Cywilnym. Od dnia 1 września 2005 r. do dnia 31 grudnia 2006 r. pełniła obowiązki Przewodniczącej tego Wydziału. Natomiast od dnia 1 stycznia 2007 r. pełniła funkcję Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Rzeszowie, z której zrezygnowała z dniem 28 lutego 2010 r. Od dnia 16 listopada 2009 r. jest delegowana do orzekania w I Wydziale Cywilnym Sądu Okręgowego w Rzeszowie. W 2006 r. Kandydatka ukończyła studia podyplomowe organizowane przez

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie w zakresie „Prawa Europejskiego dla Sędziów”, a w 2009 r. studia podyplomowe na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego w zakresie „Organizacji i Zarządzania w Wymiarze Sprawiedliwości” z wynikiem bardzo dobrym.

Ocenę pracy Kandydatki sporządziła sędzia wizytator do spraw cywilnych Sądu Okręgowego w Rzeszowie Elżbieta Mazur-Selwa. Zdaniem wizytatora Opiniowana jest doświadczonym sędzią. Warsztat sędziowski opanowała w bardzo dobrym stopniu. Dąży do stałego pogłębiania wiedzy uczestnicząc w szkoleniach organizowanych przez Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury. Ukończyła również Podyplomowe Studia Prawa Cywilnego dla Sędziów Sądów Powszechnych organizowane przez ww. Szkołę we współpracy z Instytutem Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk oraz studia podyplomowe na Uniwersytecie Warszawskim w zakresie „Organizacji i Zarządzania w Wymiarze Sprawiedliwości”. Zdaniem sędziego wizytatora Pani sędzia Agnieszka Staniszevska-Perenc w pełni zasługuje na stanowisko sędziego sądu okręgowego.

Pozytywną opinię o pracy Kandydatki przedłożyła Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie Pani sędzia Ewa Preneta-Ambicka, Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie Pan sędzia Paweł Janda, Przewodniczący I Wydziału Cywilnego Pan sędzia Sądu Apelacyjnego w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie Adam Simoni.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 19 maja 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pani sędzi Agnieszki Staniszevskiej-Perenc 2 głosami uznając, że jest ona „dobrym” kandydatem na sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie oraz 5 głosami uznając, że jest „wyróżniającym się” kandydatem na to stanowisko.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 2 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 25 głosów „za”, 16 głosów „przeciw”, przy 13 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczy 66 członków. W posiedzeniu wzięło udział 57 sędziów, stwierdzono 54 głosy ważne i 3 głosy nieważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z dnia 18 lipca 2011 r. zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pani sędzi Agnieszki Staniszevskiej-Perenc.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 12 października 2011 r. nie rekomendował Radzie kandydatury Pani sędzi Agnieszki Staniszevskiej-Perenc.

6. Pani Ewa Katarzyna Stopyra urodziła się dnia 14 listopada 1964 r. w Boguchwale. W 1988 r. ukończyła wyższe studia prawnicze, uzyskując tytuł magistra prawa z ogólną oceną dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1991 r. złożyła egzamin sędziowski z łącznym wynikiem dobrym.

Minister Sprawiedliwości dnia 1 lutego 1992 r. mianował ją asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Strzyżowie. Następnie dnia 1 czerwca 1992 r. objęła stanowisko Przewodniczącej V Wydziału Ksiąg Wieczystych w tym Sądzie. W okresie od dnia 2 sierpnia 1993 r. do dnia 31 stycznia 1994 r. jako asesor sądowy była delegowana do pełnienia czynności sędziowskich w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie. Na stanowisko sędziego powołana została z dniem 26 stycznia 1994 r. Czynności orzecznicze podjęła w Wydziale Ksiąg Wieczystych i w Wydziale Rodzinnym Sądu Rejonowego w Rzeszowie. W okresie od dnia 1 września 2004 r. do dnia 26 listopada 2004 r. pełniła obowiązki Przewodniczącej III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich. Od dnia 20 lutego 2006 r. jest delegowana na czas nieokreślony do pełnienia czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości, gdzie pełni obowiązki głównego specjalisty w Departamencie Sądów Powszechnych. Równocześnie Pani sędzia była delegowana do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie od dnia 1 września 2006 r. na czas nieokreślony w wymiarze jednej sesji w miesiącu i orzekała w I Wydziale Cywilnym. Z dniem 22 stycznia 2009 r. Minister Sprawiedliwości odwołał delegację Kandydatki z uwagi na wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 15 stycznia 2009 r. (pkt 8 wyroku o sygn. akt K 45/07, Dz. U. z 2009 r., Nr 9, poz. 57) o niezgodności art. 77 § 1 pkt 2 ustawy z 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98, poz. 1070), w zakresie w jakim dopuszcza łączenie funkcji orzekania przez sędziego z wykonywaniem czynności administracyjnych w Ministerstwie Sprawiedliwości – z art. 10 ust. 1, art. 45 ust. 1 i art. 173 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Ocenę pracy Kandydatki sporządziła sędzia wizytator do spraw rodzinnych Sądu Okręgowego w Rzeszowie Barbara Chłędowska uznając, że Pani Ewa Katarzyna Stopyra w pełni zasługuje na powołanie na stanowisko sędziego sądu okręgowego. Przemawiają za tym wyniki pracy Kandydatki, wysoki poziom wiedzy prawniczej oraz przymioty osobiste jak: pracowitość, zaangażowanie oraz determinacja w zdobywaniu doświadczeń zawodowych.

pozytywną opinię o pracy Opiniowanej przedłożyła Prezes Sądu Okręgowego w Rzeszowie Pani sędzia Ewa Preneta-Ambicka, Prezes Sądu Rejonowego w Rzeszowie

Paweł Janda oraz Przewodniczący I Wydziału Cywilnego Pan sędzia Sądu Apelacyjnego w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie Adam Simoni.

Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 19 maja 2011 r. zaopiniowało kandydaturę Pani sędzi Ewy Katarzyny Stopyry 4 głosami uznając, że jest „dobrym” kandydatem na sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie oraz 3 głosami uznaniem, że jest ona „wyróżniającym się” kandydatem na to stanowisko.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie w dniu 2 czerwca 2011 r. Kandydatka uzyskała: 17 głosów „za”, 19 głosów „przeciw”, przy 18 głosach „wstrzymujących się”. Zgromadzenie Ogólne Sędziów liczy 66 członków. W posiedzeniu wzięło udział 57 sędziów, stwierdzono 54 głosy ważne i 3 głosy nieważne.

Minister Sprawiedliwości w opinii z dnia 18 lipca 2011 r. zaopiniował pozytywnie kandydaturę Pani sędzi Ewy Katarzyny Stopyry.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa na posiedzeniu w dniu 12 października 2011 r. nie rekomendował Radzie kandydatury Pani sędzi Ewy Katarzyny Stopyry.

II

Krajowa Rada Sądownictwa podjęła niniejszą uchwałę, dzieląc stanowisko przedstawione przez zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa w liście rekomendowanych kandydatów, uwzględniającej przede wszystkim ocenę kwalifikacji kandydatów i kryteria wyrażone w art. 35 ust. 2 ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Rada ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród dobrych i bardzo dobrych kandydatów, uwzględniając przy tym potrzeby orzecznicze Sądu, w którym są wolne stanowiska sędziowskie. Po wszechstronnym rozważeniu całokształtu okoliczności Rada uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej najlepszymi Kandydatami spośród wszystkich osób ubiegających się o obwieszczony stanowiska są: Pani sędzia Anna Maria Harmata, Pan sędzia Piotr Dariusz Popek oraz Pani sędzia Anna Ewa Borowiec.

Krajowa Rada Sądownictwa uwzględniła dotychczasowy dorobek zawodowy Kandydatów, staż pracy, doświadczenie, opinie sędziów wizytatorów, opinie sędziów współpracujących z Kandydatami oraz wyniki głosowania na Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie i Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie, a także

okoliczność, że wolne stanowiska dotyczą Wydziałów: Gospodarczego, Karnego i Cywilnego.

Krajowa Rada Sądownictwa uznała, że wszyscy Kandydaci mają wysokie kwalifikacje zawodowe i dobre opinie. Rada stwierdziła, że z danych statystycznych wynika dobra jakość orzecznictwa wszystkich osób ubiegających się o stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Rzeszowie. Przy uwzględnieniu całościowo każdego z kryteriów rozpatrzonych przez Krajową Radę Sądownictwa na wyróżnienie spośród nich zasługują jednak kandydatury: Pani sędzi Anny Marii Harmaty, Pana sędziego Piotra Dariusza Popka i Pani sędzi Anny Ewy Borowiec.

Krajowa Rada Sądownictwa analizując kandydaturę Pani sędzi Anny Marii Harmaty i Pana sędziego Piotra Dariusza Popka wzięła pod uwagę, że w pionach orzeczniczych: do Wydziału Gospodarczego i do Wydziału Karnego na jedno wolne stanowisko oboje Kandydaci uzyskali najwyższe poparcie Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie (7 ocen wyróżniających), bardzo wysokie poparcie na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie, odznaczają się bardzo dobrymi wynikami w zakresie orzecznictwa, ukończyli studia podyplomowe.

Krajowa Rada Sądownictwa uznała mając na uwadze jedno wolne stanowisko w cywilnym pionie orzeczniczym Sądu Okręgowego w Rzeszowie, że spośród czterech osób, tj.: Pani sędzi Agnieszki Staniszewskiej-Perenc, Pani sędzi Anny Ewy Borowiec, Pani sędzi Magdaleny Teresy Kocój oraz Pani sędzi Ewy Katarzyny Stopyry, specjalizujących się w tej dziedzinie, najlepszą Kandydatką jest Pani sędzia Anna Ewa Borowiec. Uzyskała ona najwyższe (w tej grupie) poparcie środowiska sędziowskiego na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie, a także wysokie poparcie Kolegium Sądu Okręgowego w Rzeszowie. W porównaniu z Panią sędzią Agnieszką Staniszewską-Perenc, Pani sędzia Anna Ewa Borowiec ma dłuższy o trzy lata czas orzeczniczy, lepsze oceny ze studiów i egzaminu sędziowskiego, od roku orzeka na stałej delegacji w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie, gdzie wyróżnia się wysoką stabilnością orzecznictwa. W porównaniu z Panią sędzią Magdaleną Teresą Kocój i Panią sędzią Ewą Katarzyną Stopyrą, Pani sędzia Anna Ewa Borowiec uzyskała zdecydowanie wyższe poparcie środowiska sędziowskiego na Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Okręgowego w Rzeszowie tj. 26 głosów „za”, przy 15 głosach „przeciw”, podczas gdy Kонтркandydatki uzyskały odpowiednio: 18 głosów „za”, przy 18 głosach „przeciw” oraz 17 głosów „za”, przy 19 głosach „przeciw”. Pani sędzia Anna Ewa Borowiec uzyskała także wyższą ocenę ze studiów. W ocenie Krajowej Rady

Sądownictwa Pani sędzia Anna Ewa Borowiec jest kandydatem najbardziej sprawdzonym i dojrzałym do orzekania w sądzie okręgowym.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 12 października 2011 r.:

- na Panią sędzię Annę Ewę BOROWIEC oddano 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” udzielając Jej kandydaturze poparcia,
- na Panią sędzię Annę Marię HARMATĘ oddano 13 głosów „za”, udzielając Jej kandydaturze jednogłośniego poparcia,
- na Panią sędzię Magdalenę Teresę KOCÓJ nie oddano głosów „za”, oddano natomiast 7 głosów „przeciw”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego przedmiotowa kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- na Pana sędziego Piotra Dariusza POPKA oddano 13 głosów „za”, udzielając Jego kandydaturze jednogłośniego poparcia,
- na Panią sędzię Agnieszkę STANISZEWSKĄ-PERENC nie oddano głosów „za”, oddano natomiast 7 głosów „przeciw”, przy 6 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego przedmiotowa kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów,
- na Panią sędzię Ewę Katarzynę STOPYRĘ nie oddano głosów „za”, oddano natomiast 8 głosów „przeciw”, przy 5 głosach „wstrzymujących się”, w rezultacie czego przedmiotowa kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

SSN Antoni Górski

